
Hledání výnosu
Využití alternativních investičních strategií pro snížení rizika

a zvýšení výnosu v prostředí nulových úrokových sazeb

Štěpán Pírko

předseda správní rady

Bohemian Empire, fond kvalifikovaných investorů

Rozvoj a inovace finančních produktů 2017, VŠE Praha, 17. února 2017



Historie úrokových sazeb



Jsme na konci dlouhodobého cyklu 
poklesu úrokových sazeb

Alan Greenspan:

„There is only one long-term direction in interest rates and that is up.“

Bill Gross:

„$10 trillion of negative rate bonds. This is a supernova that will 
explode one day.”



Prostor pro růst cen dluhopisů je vyčerpán
1981



Problémy současného investičního prostředí:

• Konzervativní investor přišel o výnos

• Akciový investor přišel o nástroj pro diverzifikaci portfolia

• Dluhopisy nyní ztělesňují spíše rizika než výnos

• Zadlužení vyšší než v roce 2008 a demografie limitují budoucí výnosy 
kapitálového trhu



Managed futures:
nástroj pro snížení rizika akciových portfolií



Managed futures:
nástroj pro snížení rizika akciových portfolií

obchod na 
pokles
„short“

obchod na 
vzestup
„long“



Opční strategie:
nástroj pro zvýšení výnosu portfolií

• Realizovaná volatilita je trvale nižší než implikovaná volatilita

• Schopnost zvýšit výnos i při stagnaci trhu



Efektivní portfolio



Efektivní portfolio



Děkuji za pozornost
Štěpán Pírko

pirko@bohemianempire.cz

Bohemian Empire, fond kvalifikovaných investorů

mailto:pirko@bohemianempire.cz

